
Responsumsag 5.1-3448 af 29. juni 2010 
 

Spørgsmål A 

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, hvorvidt det i 1999 var sædvanligt i 

rådgiveransvarsforsikringer, at disse indeholdt en undtagelse fra forsikringsdækning omfattende 

forsinkelsesansvar, således som dette er udtrykt i forsikringsbetingelser fra Forsikringsselskab A (ARIN-

95-02) pkt. 4.0 N. 

 

Svar på spørgsmål A 

 

Forsikring & Pension kan oplyse, at en undtagelse fra forsikringsdækning omfattende forsinkelsesansvar 

ikke var sædvanlig i 1999. 

 

Spørgsmål B 

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om det i 1999 var sædvanligt, at rådgiveransvarsforsikringer 

blev tegnet på vilkår som angivet i forsikringsbetingelser fra Forsikringsselskab B nr. 8935-3 af maj 1991 

og nr. 4569-3 af september 1988 eller på vilkår som angivet i Forsikringsselskab C Skadesforsikring 

almindelige betingelser nr. 54-92 og CNA Forsikringsbetingelser nr. 470-45. 

 

Svar på spørgsmål B 

 

Ved besvarelsen har Forsikring & Pension lagt til grund, at der udelukkende skulle ses på vilkår i forhold 

til forsinkelsesansvar. Forsikring & Pension kan oplyse, at det var sædvanligt, at forsikringsdækningen 

omfattende forsinkelsesansvar i 1999. 

 

Spørgsmål C 

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om der i 1999 var aftaler indgået mellem ingeniørernes 

og/eller arkitekternes brancheorganisationer og et eller flere forsikringsselskaber vedrørende tegning af 

rådgiveransvarsforsikringer. I bekræftende fald bedes det oplyst, om der i forsikringsbetingelserne for 

sådanne rådgiveransvarsforsikringer var indeholdt en bestemmelse tilsvarende forsikringsbetingelser pkt. 

4.0 N. I bekræftende fald bedes endvidere oplyst, hvor stor en andel af de på årsbasis tegnede 

rådgiveransvarsforsikringer, der var omfattet af sådanne aftaler. 

 

Svar på spørgsmål C 

 

Det følger af vedtægterne for Forsikring & Pension, at Forsikring & Pension afgiver responsum om 

forsikrings- og pensionsjuridiske spørgsmål. Responsummet afgives som udgangspunkt på baggrund af 

materiale, som spørgeren fremlægger. Forsikring & Pension skal derfor foreslå, at der rettes direkte 

henvendelse til de nævnte brancheorganisationer.  

 

Spørgsmål D 

 

Såfremt spørgsmål C besvares benægtende, bedes Responsumudvalget oplyse, om der i 1999 var et eller 

flere forsikringsselskaber, der primært stod for tegning af rådgiveransvarsforsikringer. I bekræftende fald 

bedes det oplyst, om der i forsikringsbetingelserne for disses rådgiveransvarsforsikringer var indeholdt en 

bestemmelse tilsvarende vedlagte forsikringsbetingelser pkt. 4.0 N."  

 

 



Svar på spørgsmål D 

 

Der henvises til svarene på spørgsmål A-C. 

 

 

 

 


